Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br -  Telefone: (46) 3520-2103                                Página 1

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL Nº 005/2019
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para o
Programa Nacional de Alimentação Escolar das Unidades Escolares.

O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66, com sede à Rua Otaviano
Teixeira dos Santos, 1000, centro, torna público que:

1)  Fica ALTERADA a Unidade de Medida do item 01 do ANEXO I do edital, que passa a
ser:

Item Código Especificação Quantidade Unidade Valor unitário

máximo R$

1 39478 ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO,
ENRIQUECIDO COM, NO MÍNIMO 10 (DEZ)  VITAMINAS,
COM GRANULAÇÃO EXTRAFINA – ENTREGA EM
EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO DE 800 GR.
(ENVIAR AMOSTRA).

5.000,00 UN 8,59

2) Fica ALTERADA a data prevista para abertura e julgamento das propostas e início da

sessão de disputa para o dia 25 de janeiro de 2019, às 09:00 horas.

3) Edital RERRATIFICADO na íntegra: à disposição dos interessados no Departamento de
Compras, Licitações e Contratos, na Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 e no site
www.franciscobeltrao.pr.gov.br – licitações, ou através do site:
www.comprasnet.gov.br. Informações complementares através dos telefones (46)3520-
2107 e 3520-2103.

4) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Francisco Beltrão, 14 de janeiro de 2019.

Nádia Dall Agnol
Pregoeira

mailto:licitacao@franciscobeltrao.com.br
http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/